
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.141.384/0001-81 DUNS®: 945034307
Razão Social: GRAFICA PRODATA LTDA
Nome Fantasia: PRODATA EDITORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/12/2024 Automática
FGTS 02/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2024
Receita Municipal Validade: 25/11/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/11/2024 16:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SULAMITA PEREIRA ZICA

CPF/CNPJ: 111.305.926-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:49:33 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2B6Ogbj1MY8y2djdBKg3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GRAFICA PRODATA LTDA

CPF/CNPJ: 28.141.384/0001-81

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:50:11 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: C5UZuAh8a34HTufySLno

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

Data: 29/11/2024 
 
À GRAFICA PRODATA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.141.384/0001-81, com sede na Rua PAULO D’ ASSUNÇÃO 405, 
JARDIM INDUSTRIAL, CEP: 32.215-270, na cidade de CONTAGEM, no Estado de MINAS GERAIS, neste ato representada 
pelo Sr. MOACIR BRAGA  ZICA, em conformidade com o Edital de licitação Pregão Eletrônico N° 90072/2024, que 
adotará as seguintes condições: 

          

1. Os preços apresentados e demais condições comerciais tem validade de  120 (cento e vinte) dias;          

2. O preço compreende todas as despesas e custos para fornecimento e entrega do objeto, inclusive 
seguro e impostos incidentes sobre a venda, bem como, custos diretos e indiretos, remuneração, 
emolumentos, transportes (fretes), alimentação, deslocamentos, despesas fiscais e financeiras bem 
como outras despesas e encargos necessários ao cumprimento do objeto desta licitação;             

3. O cumprimento de todas as condições impostas no Edital Pregão Eletrônico N° 90072/2024, e seus 
Anexos;   

4. Os valores obedecerão às tabelas abaixo:  

 

Item Und Qtd Marca Descrição Valor 

unitário 

Valor  

total 

4  UND 450 PROPRIA Boné Material Corpo: Brim, Material Regulador Abertura: 

Tecido Com Fivela / Fecho Metálico, Modelo: Americano, 

Cor: Preta, Características Adicionais: Bordado, Conforme 

Modelo Do Órgão, Tamanho: Sob Medida 

R$14,28 R$6.426,00 

VALOR TOTAL: (seis mil quatrocentos e vinte e seis reais) R$6.426,00 

 

Local de entrega: Conforme determinado no edital. 

Prazo de entrega: Conforme determinado no edital. 
 – Declaro, sob as penas da lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus 
Anexos. 
– Declaramos conhecer e nos submetemos integralmente a todas as demais cláusulas e condições do edital de 
Licitação, integrante desta proposta . 
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Atenciosamente. 

CONTAGEM/MG, 29/11/2024. 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
MOACIR BRAGA ZICA 

GRAFICA PRODATA LTDA 
 

DADOS DA EMPRESA 

Razão social: GRAFICA PRODATA LTDA                           

CNPJ: 28.141.384/0001-81            

Inscrição Estadual: 003000812.00-56           

Inscrição Municipal: 72089707            

Endereço: Rua Paulo D’ Assunção 405- Jardim Industrial – 

Contagem - MG 

 CEP: 32.215-270            

Telefone: (31) 2557-0101      Fax: prodataeditora@gmail.com        

Cidade: CONTAGEM             UF: MG            

           Banco: Itaú       Agência: 0634 Conta Corrente: 99731-6 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E ASSINATURA DA ATA E OU     

CONTRATO             

Nome: MOACIR BRAGA ZICA 

CPF: 264.201.476-20           
Cargo ou Função:           

SÓCIO GERENTE            

Carteira de Identidade: M1.412.620 Expedido por: SSPMG          

Nacionalidade: BRASILEIRO             Estado Civil: CASADO           

Endereço: Rua Paulo D’ Assunção 405- Jardim Industrial – Contagem - MG 

Telefone: (31) 99649-1575        prodataeditora@gmail.com       

GRAFICA PRODATA 
LTDA:281413840001
81

Assinado de forma digital por 
GRAFICA PRODATA 
LTDA:28141384000181 
Dados: 2024.11.29 10:19:33 -03'00'

498



��
�

�������	
����
�	������	
������������������������� !"�#�$�%&&��'�&(%)�*�(��+&%���#�,��+�-.)/01�#�,.23�45657"#58!�

,9�'�5:67 764: /!!!7#:7�
�

;<	��
���=>�	��?
��
@��	
�

�

���@A@��	A�B
��C�D�,�2%+�����E%���E��+%���3��FG468!!�!!�H9�I.�+��.�J&K��0%��.�

L.+.E.�+����.�%�M6�

	

���@A@��	A�
�N�	C����()%�%�+&�����(��.)2&.���E�O.&P�����.��+%+���&��QP�R���%S%E�(��

�E%)���E�)����2�(.&.��.��+&%O�%�T.��(.�&.2&.�.�+������+%I��.�2���%I���Q�(%E%���.�

.U+&�Q�(%E%����2�(.�(��2&�+%E�&�+�(�������+���E�)2&..�(%(�������OQ.+�6�

�

���@A@��	��
�V��C����+.&)%���(.�E�(��.U.&EWE%����E%����.)�47�(.�(.X.)O&���2&�E.(.&#

�.#P���.��O�&�����(��%�I.�+P&%���(��O�������2�+&%)��%���.�(��O�������(.�&.���+�(��

.E��Y)%E�6�

Z

���@A@��	?�?��C���.)2&.���2�(.&P���R���R�.&�+.)2����O&%&����S.E[�&�S%�%��������+&��

(.2.�(K�E%���).(%��+.��+��(.���+.&�����(���+��E���+%+�+%I�6�

�

���@A@��	����N��C�D�+%+���&�(��.)2&.���(.E��&�����O����2.����(���.%��(.�R�.�����.�+��

%)2.(%(��(.�.U.&E.&����()%�%�+&�����(��.)2&.����2�&��.%�.�2.E%�������.)�I%&+�(.�(.�

E��(.������E&%)%��������2�&��.�.�E��+&�&���O����.S.%+���(.������2.���R�.�I.(.���%�(��R�.�

+.)2�&�&%�).�+.�����E.������E�&-���2\O�%E�������2�&�E&%).�S��%).�+�&��(.�2&.I�&%E������

2.%+�������O�&����E��E�������2.E���+������E��+&����.E���)%��2�2���&��E��+&�����%�+.)��

S%���E.%&����E%������E��+&����&)���(.�(.S.���(��E��E�&&K�E%���E��+&�����&.���T.��(.�

E����)���S]�2\O�%E��������2&�2&%.(�(.6�

�

���@A@��	����N�	
��N����C�D�̂_̂̀abc�(��.)2&.���(.E��&�����O����2.����(���.%��R�.�����

S%-�&��E�)��+%+���&�(.��.�[�)����+&��d)2&.���*�(%I%(����(.��.�2����O%�%(�(.�e%)%+�(��

H������M6	

�

���@A@��	����N�	A��@?���C�f%E��.�.%+����S�&��(.�,��+�-.)/01��2�&����.U.&EWE%��.���

E�)2&%).�+��(���(%&.%+���.��O&%-��T.��&.���+��+.��(.�+.�%��+&�).�+�6	

�

,��+�-.)/01��5 �(.�f.I.&.%&��(.�5!576�
�

�
g���%��(���%-%+��).�+.h������������������������������������g���%��(���%-%+��).�+.h�
N�����	i����	j���																																							k�AN�?	
������	j����

lmnopqrstuvwxpyqzsq{|opzsqzuq}xnp|q~uvpx|
ruvox�xwsqvu�x|ovsq|s�qsqn�q�������qutq����������qzpq{t�vu|pq~����r�q�������q{��{���q�xvuq�����������quq�vsoswsysq���������q�

�����������q�mounoxwp��s�q����{���������{���{����r�����������{���q}pvxnuy�qzuq�pmypq�st�xtq�q uwvuo¡vxp�~uvpy�q�pvpq¢pyxzpvqu|ou
zswmtunos�qpwu||uq£oo����¤¤¤�¥mwut��t���s¢��vquqxn�svtuqn�qzsq�vsoswsysq������������quqsqw¦zx�sqzuq|u�mvpn�pq§t�pq{|opqw¦�xpq�sxqpmounoxwpzp
zx�xopytunouquqp||xnpzpqutq����������q�svq}pvxnuy�qzuq�pmypq�st�xtq̈q uwvuo¡vxp�~uvpy�

�¡��q��©

499



�������������	��
��
�����������
��������

�����
��������
���������������
��
������
�����
������ �

�!��"
����������#�
���$����

������%���$������
�&"����
&�'�������
��
�(���


�)�*���+����%����

,)-../000,0 1,.0

%�����(��
������
�
���
2�������������3
4���
���"����
��5��������
�����
���������"����
���5���������������"��67

2������������������
���� �#��������%�����3�����

�
��8�999999999999999999999999999999999999999999

&���������8�99999999999999999999999999999999999999

�����
�������
����
8�999999999999999999999999999999

����

	
���

��5�����������	�"��������5�����:�&"�����&�'�������
��
�(���
8

�
��8

���������;<2=�
�����������
��
���"��������
8


�����5�����
���
�&"�����&�'�������
��
�(���
�

�����
;�&2

�>��3�
���&��

�>��3����
�;���� +��� ��2���?@�����&���:��;����

3�& ��&�����&�&�����	�

..1 &	���&�&�

&	���&�&�������%���%���2&��&	

&	���&�&���������	������2�&A�	���%�����
��%����� &��&2�&�

����&�&����2����:&�%���2��&���

&	���&�&������������������������%�2%��%��������

)

)

)

)

.1.

111)

1..)

11))

����&3�%

10� �4�����
�1.1)

��� ��:��%�

%3�1)..)B,0,B

)

�	%�
&�<�2�<
&�����2��������&��������
���������
������
����%�����3�����

�1�*��2���&�����&���%����&	

����2@��2��3�	&� ����2@����	�3�&�&

����2@����	�3�&�&

����2@��2��3�	&�

�A2��;&?C�2

�
��
�����5��������
������"���
�����
�������D����
��8

2�%

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

9999999999999999999999999999999999999

2�%

9999999999999999999999999999999999999

�@� 999:999:99999�����99999999999999999999

���� ���5
��E4�� ���5
��E4������

999:999:99999�����99999999999999999999�@�

��
����
���������

F������7


999:999:99999

����

99999999999999999999

���5
��E4��

���5
��E4������

999:999:99999�������999999999999999999

��
����
�����'�"G����<�
;�������5��D
�����
�D�����'��

��
����
��������
<���H�����*����������4�*��<

��
����
����������
<���H�����*��<

��
����
�����'�"G����<�
;�������5��D
�����
�D�����'��

��
����
����������
<���H�����*��<

1=��'�"G�������������������������,=��'�"G�������������������������/=��'�"G�����������������������0=��'�"G����

��
����
��������
<���H�����*����������4�*��<

999:999:99999

����

99999999999999999999������������99999999999999999999������������99999999999999999999

;
"�� ;
"�� ;
"��

��������������999999������

1=��'�"G��������������������������,=��'�"G�������������������������/=��'�"G�����������������������0=��'�"G����

IJKLMNOPQRSTUMVNWPNXYLMWPNWRNZUKMYN[RSMUY
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31600455535 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

GRAFICA PRODATA LTDA

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

1

1

2244

2015

CONTAGEM

20 FEVEREIRO 2024

Nº FCN/REMP

MGP2400149113

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

24/126.664-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2400149113

Data

21/02/2024

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 4/7

507



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

24/126.664-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2400149113

Data

21/02/2024

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg
informando o número do protocolo 24/126.664-5.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GRAFICA PRODATA LTDA, de NIRE
3160045553-5 e protocolado sob o número 24/126.664-5 em 21/02/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 11523243, em 23/02/2024. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador
Weveling Paulino Rodrigues de Aguiar.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

Belo Horizonte. sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletrônicamente por Weveling Paulino Rodrigues de Aguiar,
Servidor(a) Público(a), em 23/02/2024, às 07:30 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11523243 em 23/02/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 241266645 -
21/02/2024. Autenticação: E497AD68CDB2798C27B48CF6D528658FA5F3232. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/126.664-5 e o código de segurança yM2X Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 26/02/2024 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31600455535 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

GRAFICA PRODATA LTDA

002 ALTERACAO

CESSAO DE COTAS

ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

1

1

1

1

2019

2001

2003

2005

CONTAGEM

29 AGOSTO 2024

Nº FCN/REMP

MGP2400805673

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

24/537.869-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2400805673

Data

29/08/2024

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

111.305.926-50 SULAMITA PEREIRA ZICA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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1 

 

GRÁFICA PRODATA LTDA 
Rua Paulo D’Assunção, nº 405 - Bairro Jardim Industrial - Contagem/MG - Cep: 32.215-270 

CNPJ 28.141.384/0001-81 
 

3º ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 

MOACIR BRAGA ZICA, brasileiro, empresário, casado - regime comunhão parcial de 

bens, nascido em 13/10/1958, portador da Carteira de Identidade M-1.412.620, 

expedida pela SSP/MG, e CPF 264.201.476-20, residente e domiciliado na Alameda 

Do Contorno, nº 501 – bairro Cond. Quintas da Lagoa em Sarzedo/MG – Cep. 

32.450-000, único sócio da Sociedade Empresária Limitada: GRÁFICA PRODATA 

LTDA, estabelecida na Rua Paulo D’Assunção, nº 405 - Bairro Jardim Industrial em 

Contagem - MG - Cep: 32.215-270, registrado na JUCEMG sob nº 31600455535, 

inscrita no CNPJ 28.141.384/0001-81, resolve alterar e modificar as cláusulas e 

condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A denominação social da Sociedade Empresária Limitada 

permanece: GRÁFICA PRODATA LTDA. 

Parágrafo Único: Nome Fantasia permanece: PRODATA EDITORA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - O objeto social passa a ser: Serviços gráficos, edição, impressão de 

livros, cadastros, listas e produtos gráficos. Comércio de embalagens, brindes, artigos de 

papelaria e presentes, tapetes e decoração, artigos de vestuário, bolsas e sacolas de tecido, 

artigo de perfumaria e beleza, eletrodoméstico e utensílios domésticos, material de 

perfumaria e beleza, eletrodoméstico e utensílios domésticos, material esportivo, placas de 

homenagens e troféus. Representante comercial. Transporte rodoviário de carga, 

municipal, intermunicipal e interestadual. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – A sede da Sociedade Empresária Limitada permanece na: Rua Paulo 

D’Assunção, nº 405 - Bairro Jardim Industrial em Contagem - MG - Cep: 32.215-270. 

 

 CLÁUSULA QUARTA - A empresa iniciou suas atividades em 06/07/2017 e seu prazo de 

duração é indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA – O titular da empresa, Sr. MOACIR BRAGA ZICA, detentor do capital 

de R$93.700,00 (Noventa e Três Mil e Setecentos Reais), no intuito de se retirar da 

Sociedade Empresária Limitada, cede e transfere totalmente o capital social à titular, 

recém admitida na  Sociedade Empresária Limitada, Sr(a). SULAMITA PEREIRA ZICA, 

brasileira, solteira, empresária, nascida em 03/04/2003, portadora da Carteira de  

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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2 

 

 

Identidade nº MG-17630881 expedida pela PC/MG e CPF 111.305.926-50, residente e 

domiciliada na Alameda Do Contorno, nº 501 – bairro Cond. Quintas da Lagoa em 

Sarzedo/MG – Cep. 32.450-000. 

 

CLÁUSULA SEXTA – O Capital social permanece: R$93.700,00 (Noventa e Três Mil e 

Setecentos Reais). Distribuído exclusivamente à sua titular – Sr(a). SULAMITA PEREIRA 

ZICA. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA – A administração da Sociedade Empresária Limitada passa a ser 

exercida pela titular: Sr(a). SULAMITA PEREIRA ZICA, já qualificada, com os poderes e 

atribuições de representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar 

todos os atos compreendidos no objeto. 

 

CLÁUSULA OITAVA – Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, proceder-

se-á a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 

econômico. 

 

CLÁUSULA NONA – A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante ato de alteração do ato constitutivo. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA – A titular da empresa: Sr(a). SULAMITA PEREIRA ZICA, declara, sob as 

penas da lei, de que não esta impedido de exercer a administração da empresa, por lei 

especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a 

pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia 

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 

contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – Fica eleito o foro de Contagem/MG, para o exercício e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste instrumento. 

 

 

Contagem/MG, 02 de Setembro de 2024. 
“Assinado Digitalmente”                                    

SULAMITA PEREIRA ZICA 
 

“Assinado Digitalmente”                                     

MOACIR BRAGA ZICA 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

24/537.869-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2400805673

Data

29/08/2024

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

111.305.926-50 SULAMITA PEREIRA ZICA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 24/537.869-3.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GRAFICA PRODATA LTDA, de NIRE
3160045553-5 e protocolado sob o número 24/537.869-3 em 03/09/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 11954663, em 05/09/2024. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador
Weveling Paulino Rodrigues de Aguiar.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

111.305.926-50 SULAMITA PEREIRA ZICA

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

111.305.926-50 SULAMITA PEREIRA ZICA

264.201.476-20 MOACIR BRAGA ZICA

Belo Horizonte. quinta-feira, 05 de setembro de 2024

Documento assinado eletrônicamente por Weveling Paulino Rodrigues de Aguiar,
Servidor(a) Público(a), em 05/09/2024, às 09:18 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. quinta-feira, 05 de setembro de 2024

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 11954663 em 05/09/2024 da Empresa GRAFICA PRODATA LTDA, Nire 31600455535 e protocolo 245378693 -
03/09/2024. Efeitos do registro: 02/09/2024. Autenticação: 538DD219CFF6E7A4F7C549C49BEBF7DFB6601D47. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 24/537.869-3 e o código de
segurança s4xU Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2024 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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CONTAGEM

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GRAFICA PRODATA LTDA
CNPJ: 28.141.384/0001-81

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 18 de Setembro de 2024 às 10:13

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2409-1810-1348-0368-4182

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

CONTAGEM, 18 de Setembro de 2024 às 10:13
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.141.384/0001-81
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/07/2017

 
NOME EMPRESARIAL
GRAFICA PRODATA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRODATA EDITORA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.22-9-99 - Serviços de acabam entos gráficos, exceto encadernação e plastificação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.32-2-01 - Produção de artefatos estam pados de m etal
46.19-2-00 - Representantes com erciais e agentes do com ércio de m ercadorias em  geral não especializado
46.43-5-02 - Com ércio atacadista de bolsas, m alas e artigos de viagem
46.47-8-01 - Com ércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-99 - Com ércio atacadista de outros equipam entos e artigos de uso pessoal e dom éstico não
especificados anteriorm ente
46.86-9-02 - Com ércio atacadista de em balagens
47.53-9-00 - Com ércio varejista especializado de eletrodom ésticos e equipam entos de áudio e vídeo
47.55-5-02 - Com ercio varejista de artigos de arm arinho
47.59-8-99 - Com ércio varejista de outros artigos de uso pessoal e dom éstico não especificados anteriorm ente
47.61-0-03 - Com ércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Com ércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Com ércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Com ércio varejista de cosm éticos, produtos de perfum aria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Com ércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-01 - Com ércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
58.29-8-00 - Edição integrada à im pressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Em presária Lim itada

 
LOGRADOURO
R PAULO D'ASSUNCAO

NÚMERO
405

COMPLEMENTO
********

 
CEP
32.215-270

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
PRODATAEDITORA@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 2557-0101

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/07/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/07/2024 às 10:09:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

02/07/2024, 10:11 about:blank

about:blank 1/1
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                                                                           Renovação    
    
    
                                                                              130705 
    
    
            09/05/2029                72089707-0     28.141.384/0001-81  ELETRON./JUCEMG 
    
    
    
    
    
    
    
     GRAFICA PRODATA LTDA                                                                  
    
     PRODATA EDITORA                                                                       
    
    
    
     Rua PAULO D.ASSUNCAO             405                                                   
            JARDIM INDUSTRIAL              
    
    
              143,00       40980222001-0   10/07/2017                     31600455535     
    
    
      SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXETO ENCADERNAÇAO E PLATIFICAÇAO              
      Edição de cadastros, listas e outros produtos gráficos                           
      Edição integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos gr           
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
                                                                                       
    
    
      ALVARÁ COND.LICENÇA AMBIENTAL E TRANSCON.                                        
    
    
                                                  Transcon           Dir.Ambiental      
    
                                                                       
    
    
    
    
    
    
    
    
         09 de Maio de 2024 
    
    
    
    
             Osana Maria Barbosa da Cunha R
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                                         27/08/2024 
 
 
                                         25/11/2024 
 
 
                                         127097935127097
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
18/09/2024

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
17/12/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: GRAFICA PRODATA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
003000812.00-56 CNPJ/CPF: 28.141.384/0001-81 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R PAULO D'ASSUNCAO NÚMERO: 405

COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM INDUSTRIAL CEP: 32215270

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer
dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública
Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de
partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento,
de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união
estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá
validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos
tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado
de

Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários
=> certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024000802247530

18/09/2024, 10:34 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://w w w 2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProt… 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GRAFICA PRODATA LTDA
CNPJ: 28.141.384/0001-81 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:24:54 do dia 04/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/12/2024.
Código de controle da certidão: 50D3.7856.5A2C.43C2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.141.384/0001-81
Razão

Social: MI EDITORA GRAFICA EIRELI ME

Endereço: RUA DOM MANOEL COELHO NUNES 202 LOJA / INDUSTRIAL / CONTAGEM
/ MG / 32230-060

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03/11/2024 a 02/12/2024

Certificação Número: 2024110302254943786244

Informação obtida em 18/11/2024 08:56:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

18/11/2024, 08:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GRAFICA PRODATA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.141.384/0001-81
Certidão nº: 39029562/2024
Expedição: 04/06/2024, às 10:42:22
Validade: 01/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GRAFICA PRODATA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 28.141.384/0001-81, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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                                         184259654184259
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.759.849/0001-95 DUNS®: 940005108
Razão Social: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA
Nome Fantasia: INDUSTRIA FENIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/04/2025 Automática
FGTS 07/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/03/2025
Receita Municipal Validade: 05/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/11/2024 17:04 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LEANDRO DE MARCHI

CPF/CNPJ: 353.354.518-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:05:14 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: J5lhYctg6OgfXsAfsKCt

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

CPF/CNPJ: 13.759.849/0001-95

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:06:06 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8PraPb9zKrntd5YZE9LU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Indústria Fenix Corte a Laser Ltda

Rua Alice Garcia Vega, 172

Itaberaba, São Paulo/SP CEP: 02737050

E-mail: licitacao@industriafenix.com.br

CNPJ: 13.759.849/0001-95

I.E: 146.132.434.112

Fone: (11) 99757-8195

Item DESCRIÇÃO Marca UNID. QUANT.  R$ UNIT.  R$ TOTAL 

18

JOGO DE MEMÓRIA XADREZ DAS CORES:

Contém: 01 tabuleiro, 01 dado e 24 pinos. Composto

em madeira natural. Medidas dos pinos 6,5 x 1,5cm.

Diâmetro aproximado da base 17,5cm. Com objetivo

de ajudar no desenvolvimento cognitivo, coordenação

mão/olho e habilidades de resolução de problemas.

Fenix Unid 15  R$           100,00  R$       1.500,00 

 R$       1.500,00 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data limite para apresentação da proposta

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, contados da data da retirada da Autorização de Fornecimento.

Local de Entrega: Departamento de saúde Av. Dambros e Piva, 130 Marmeleiro / PR CEP: 85615-000

Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias .

Garantia: 12 (doze) Meses contados da entrega do produto, salvo em casos comprovados que o defeito foi ocasionado por mau uso por parte do contratante e/ou seus funcionários

Impostos: Nos preços ofertados estão incluidos todo e quaisquer impostos, que venham á incidir sobre o objeto ofertado, assim como fretes, taxas e quaisquer outros encargos.

Declaramos que acatamos todas as normas e condições do edital, e que em caso de omissão de nossa proposta de preços, que se torne válido nesta proposta toda as condições do edital. 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Nossa empresa não é prestadora de serviço. Por esse motivo não é possível a emissão de NF de serviço, somente NF de venda.

A entrega do produto é feita de acordo com a especificação constante no edital e em nossa proposta, qualquer divergência entre a nota de empenho e o edital, será sempre considerado

 o edital ( inc. XI do art. 55 que constitui condição necessária a ser observada no instrumento do contrato a “vinculação ao edital de licitação (…) e à proposta do licitante vencedor”).

São Paulo,  29 de Novembro de 2024.

 

Banco do Brasil 

Agência: 6844-6 Conta: 455101-X

Leandro de Marchi

Empresário

CPF: 35335451807

RG: 322570815

_____________________________________________________________

Pregão Eletrônico 90072/2024

Valor total: Um mil e quinhentos reais

PM de Marmeleiro
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 07/11/2024  0081473049 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6439027  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 06/11/2024,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 INDUSTRIA   FENIX   CORTE   A   LASER   LTDA  ,   CNPJ:   13.759.849/0001-95,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 7 de novembro de 2024. 

                0081473049 
 PEDIDO N°:  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.759.849/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/2011

 
NOME EMPRESARIAL
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
INDUSTRIA FENIX

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
16.29-3-01 - Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
22.29-3-99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal
31.03-9-00 - Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal
32.40-0-99 - Fabricação de outros brinquedos e jogos recreativos não especificados anteriormente
32.50-7-01 - Fabricação de instrumentos não-eletrônicos e utensílios para uso médico, cirúrgico, odontológico e de
laboratório
32.50-7-05 - Fabricação de materiais para medicina e odontologia
32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-99 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.41-2-02 - Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALICE GARCIA VEGA

NÚMERO
172

COMPLEMENTO
TERREO

 
CEP
02.737-050

BAIRRO/DISTRITO
ITABERABA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
d1fenix@hotmail.com

TELEFONE
(11) 3977-0498

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/06/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 11:25:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.759.849/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/2011

 
NOME EMPRESARIAL
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALICE GARCIA VEGA

NÚMERO
172

COMPLEMENTO
TERREO

 
CEP
02.737-050

BAIRRO/DISTRITO
ITABERABA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
d1fenix@hotmail.com

TELEFONE
(11) 3977-0498

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/06/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 11:25:51 (data e hora de Brasília). Página: 2/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.759.849/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/2011

 
NOME EMPRESARIAL
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALICE GARCIA VEGA

NÚMERO
172

COMPLEMENTO
TERREO

 
CEP
02.737-050

BAIRRO/DISTRITO
ITABERABA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
d1fenix@hotmail.com

TELEFONE
(11) 3977-0498

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/06/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 11:25:51 (data e hora de Brasília). Página: 3/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.759.849/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/2011

 
NOME EMPRESARIAL
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de óptica
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-03 - Comércio varejista de objetos de arte
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ALICE GARCIA VEGA

NÚMERO
172

COMPLEMENTO
TERREO

 
CEP
02.737-050

BAIRRO/DISTRITO
ITABERABA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
d1fenix@hotmail.com

TELEFONE
(11) 3977-0498

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/06/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 11:25:51 (data e hora de Brasília). Página: 4/4
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11/07/2022 - Inscrição Estadual - São Paulo

Código de controle da consulta: 7e7d92fd-a237-4c59-8d78-0ccb25b93527

 

Estabelecimento
 

IE: 146.132.434.112
CNPJ: 13.759.849/0001-95

Nome Empresarial: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI
Nome Fantasia: INDUSTRIA FENIX

Natureza Jurídica: Empresa Individual De Responsabilidade Limitada (de
Natureza Empresária)

 
Endereço

 
Logradouro: RUA ALICE GARCIA VEGA

Nº: 172 Complemento: TERREO
CEP: 02.737-050 Bairro: ITABERABA

Município: SAO PAULO UF: SP
 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral:
06/06/2011

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA
Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio varejista de equipamentos para escritório
Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto
móveis
Impressão de material para uso publicitário
Impressão de material para outros usos
Fabricação de artefatos de material plástico para outros
usos não especificados anteriormente
Fabricação de móveis com predominância de madeira
Fabricação de móveis com predominância de metal
Fabricação de móveis de outros materiais, exceto
madeira e metal
Fabricação de outros brinquedos e jogos recreativos não
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especificados anteriormente
Fabricação de instrumentos não-eletrônicos e utensílios
para uso médico, cirúrgico, odontológico e de
laboratório
Fabricação de materiais para medicina e odontologia
Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para
escritório
Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer
material, exceto luminosos
Fabricação de produtos diversos não especificados
anteriormente
Comércio por atacado de peças e acessórios novos para
veículos automotores
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
veículos automotores
Comércio por atacado de peças e acessórios para
motocicletas e motonetas
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
motocicletas e motonetas
Comércio atacadista de tecidos
Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios,
exceto profissionais e de segurança
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso
profissional e de segurança do trabalho
Comércio atacadista de calçados
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para
uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
Comércio atacadista de produtos odontológicos
Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
Comércio atacadista de artigos de escritório e de
papelaria
Comércio atacadista de livros, jornais e outras
publicações
Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso
pessoal e doméstico
Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso
pessoal e doméstico
Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e
conservação domiciliar
Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de
uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
Comércio atacadista de equipamentos de informática
Comércio atacadista de suprimentos para informática
Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para
terraplenagem, mineração e construção; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para
uso industrial; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes
e peças
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Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos
não especificados anteriormente; partes e peças
Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
Comércio atacadista de material elétrico
Comércio atacadista de materiais de construção em geral
Comércio atacadista de embalagens
Comércio atacadista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios
Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de madeira e artefatos
Comércio varejista de materiais de construção não
especificados anteriormente
Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática
Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicação
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo
Comércio varejista de móveis
Comércio varejista de artigos de iluminação
Comércio varejista de tecidos
Comercio varejista de artigos de armarinho
Comércio varejista especializado de peças e acessórios
para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação
Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico
não especificados anteriormente
Comércio varejista de artigos de papelaria
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
Comércio varejista de artigos esportivos
Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
Comércio varejista de artigos de óptica
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Comércio varejista de calçados
Comércio varejista de artigos de relojoaria
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
Comércio varejista de objetos de arte
Comércio varejista de produtos saneantes
domissanitários
Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente
Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

 
Informações NF-e

 
Data de Credenciamento como emissor de NF-

e: 14/07/2011
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Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/04/2010
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Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

1891594 - 2024

CCM 4.307.178-3- Inicio atv :06/06/2011 (R ALICE GARCIA VEGA, 172 - CEP: 02737-050 )

13.759.849/

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

06/11/2024

05/05/2025

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: EC0E5038

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 09:38:11 horas do dia 11/11/2024 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 13.759.849

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 61908661

Data e hora da emissão 05/11/2024 13:33:56 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 13.759.849

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 61221177

Data e hora da emissão 14/10/2024 13:26:34 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA
CNPJ: 13.759.849/0001-95 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:36:14 do dia 18/10/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/04/2025.
Código de controle da certidão: 2D26.D544.F2DC.5886
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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11/11/2024 14:14 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.759.849/0001-95
Razão

Social: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

Endereço: R ALICE GARCIA VEGA 172 TERREO / ITABERABA / SAO PAULO / SP /
02737-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/11/2024 a 07/12/2024

Certificação Número: 2024110819261932910830

Informação obtida em 11/11/2024 14:14:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razão Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2025 Automática
FGTS 11/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2024
Receita Municipal Validade: 26/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/12/2024 10:20 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CPF/CNPJ: 44.651.148/0001-61

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:20:42 do dia 02/12/2024 , com validade até o dia 01/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4UJx7QLWu6SVYPxrV8W1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS

CPF/CNPJ: 026.184.670-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:21:20 do dia 02/12/2024 , com validade até o dia 01/01/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: fluanyAvhhaVFvGHGxng

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Logolipo dE Empro¡¡ (se houvôr)

PROPOSTA
Ä pReretruRA MUNtctpAL DE MARMELEIRo - PR
pneoÃo elernô¡¡tco 72t2024

Razão Social: M. L. COMERCIo E REPRESETTnçÖES lron
CNPJ: 44.651.148/0001-61 lnc. 033/0022989
Cidade/UF: RS Telefone: (55) 99919-1005
Endereço: Rua Quinze de Novembro n" 50 - Centro - Crissiumal/RS - Cep: 98640-000

Email: empenhosml@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Ag:1372-2 CC: 290009

Dados Bancarios: BANRISUL 041 AGENCIA: 0593 CQNTA: 06.0625870-6

REGISTRO DE PREçOS para tutura e eventuat contr8taçåo de ompre6a pars fomedm€nto de matorlsls dlversos Para dlstribulçáo em csmpsnhas e Polftlcas
públlcss, bem como materlals e brlnquedos têrapêutlcos para uso nas áreâs de terapla ocupaclonal o pslcologls, atondendo 8s necessldades do Dspartsmento ds SÊÚdo.

10

Declaro que essa proposta econômlca comproendem a lntegral¡dade dos custos para atendlmento dos

d¡roltos trabalhistas ass6gurados na Constltulçäo Federal, nas lels trabalhlstas, nas normas lnfralegals, nas

convençöes coletlvâs ds trabalho e nos lsrmos de aJustamento ds conduta v¡gsntes na datâ de entrega das
propostas, na forma do S 1" do arl. 62 da Lel Federal no 14,13312021 e do presente Edltal.

Declaramos que examlnamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condlções contldas neste Pregão, bem como veriflcamos todas as especlflcagðes nele contldas, não havendo

qualquer dlscrepáncia nas lnformaçöes e/ou documentos quê dele fazem parlê.

sem ônus adlcionals,

Entrega: Conforme edital
Prazo de Validade da Proposta: 60 dias conforme edital.
Data: 29 de novembro de2O24 b¡hdo dlolblmonta porM Llvl f coMERcrdEREPREsENrAcoEs

LIDA¡a4661148000101

co M E RCIQ E 3ü:$S y.',Tt:å3ìj:Tê"'

R E P R ES E N T Ë!ilÏË#ld"å¿i.".,.." 
""

ACO ES, LTDAiå1glllåH1T""., *u"

44651 1 48000 ÍHilå$,.u.,o-o"o.o o"
ulBluñaqul

4 A4 ou ¿oa+tj¿s os,¡srssI v I For[ Ph.ntomPoF voÉåoi 9,0,0

CARLOS AILTON KRUTZMANN CPF:
029.515.740-29

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAçÖES LTDA

Rs 226,0! R$ 2.260,90OINAMICA39 10 ROLOS
cru.

Rs e,so R$ 570,00u72040 60 MFTROS
lDo trama

1.733,40R$MASCARENHAS Rs 28,894T 60 METROS
1000/D

MASCARENHAS Rs 28,89 1.733,40R$42 60 MFTROS

Rs 28,89 '1.733,40R$MASCARENHAS43 60 MFTROS
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43209272606 2062

Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de
Pequeno Porte
Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

1

1

1

051

2244

2015

CRISSIUMAL

29 Abril 2024

Nº FCN/REMP

RSP2400158072

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e
protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticação: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAAB9F1A1. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
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foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

24/146.491-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2400158072

Data

29/04/2024

026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 29/04/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e
protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticação: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAAB9F1A1. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/146.491-9 e o código de segurança nmM8 Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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2ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CPNJ 44.651.148/0001-61 NIRE 4320927260-6 

 

MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS, brasileira, solteira, nascida em 25/10/1994, 

empresária, portadora do CPF nº 026.184.670-19, RG nº 8094937301, emitida pela SSP/RS, 

residente e domiciliada na Rua Júlio de Castilhos, nº 1201, Bairro Centro no município de Três 

Passos/RS, CEP 98.600-000; 

 

Titular da empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

44.651.148/0001-61, devidamente registrada na Junta Comercial, Industrial e de Serviços do 

Rio Grande do Sul, em 21/12/2021, sob o NIRE nº 43209272606, com sede na Avenida 

Presidente Castelo Branco, nº 644, Sala B, Bairro Centro, no município de Crissiumal/RS, CEP 

98.640-000, decide promover a presente alteração e consolidação contratual, de acordo com o 

Novo Código Civil Brasileiro, Lei 10.046/2002, sob as cláusulas e condições a seguir: 

 

DA ALTERAÇÃO 

Cláusula Primeira: a sociedade passa a ter objeto social o exercício das seguintes atividades 

econômicas: comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, fabricação de produtos 

têxteis para uso doméstico, fabricação de toalhas, lençóis, confecção de pecas do vestuário, 

exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida, comércio e confecção de roupas 

profissionais exceto sob medida, comércio varejista de móveis, comércio varejista de artigos 

de colchoaria, comércio varejista de tecidos, comércio varejista de artigos de armarinho, 

comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho, comércio varejista de artigos de 

tapeçaria, cortinas e persianas, comércio varejista de artigos de papelaria, comércio varejista 

de brinquedos e artigos recreativos, comércio varejista de artigos esportivos, comércio 

varejista de calcados, comércio varejista de artigos de viagem, comércio varejista de suvenires, 

bijuterias e artesanatos, comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, comércio 

atacados de roupas e acessórios para uso profissional e segurança do trabalho, comércio 

varejista de material elétrico, representação comercial e agente do comércio de instrumentos 

e materiais odonto-médico hospitalares, comércio varejista de equipamentos e ferramentas e 

comércio varejista de materiais de construção, comercio varejista de tintas e materiais de 

pintura, comércio varejista de materiais hidráulicos, comércio varejista de madeira e artefatos, 

comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informática, comércio varejista de 

artigos de colchoaria, comércio varejista e atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria, 

comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, comércio atacadista de produtos de 

higiene, limpeza e conservação domiciliar, comércio atacadista e varejista de artigos de uso 

pessoal e doméstico. 

DA CONSOLIDAÇÃO 

 

Em consequência da alteração acima procedida, respeitadas as cláusulas não modificadas, o 

Contrato Social, devidamente alterado, passa a ter a seguinte redação: 

 

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, II do CC) 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e
protocolo 241464919 - 29/04/2024. Autenticação: 172961D0C898711258D9122E7EA6CFAAB9F1A1. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/146.491-9 e o código de segurança nmM8 Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 02/05/2024 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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Cláusula Primeira: A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: M.L. COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. 

 

DA SEDE (ART. 997, II do CC) 

Cláusula Segunda: A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: Rua Quinze de Novembro, 

nº 50, Loja 4, Bairro Centro, no município de Crissiumal/RS, CEP 98.640-000. 

 

DO OBJETO SOCIAL (ART 997, II do CC) 

Cláusula Terceira: a sociedade terá como objeto social o exercício das seguintes atividades 

econômicas: comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, fabricação de produtos 

têxteis para uso doméstico, fabricação de toalhas, lençóis, confecção de pecas do vestuário, 

exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida, comércio e confecção de roupas 

profissionais exceto sob medida, comércio varejista de móveis, comércio varejista de artigos 

de colchoaria, comércio varejista de tecidos, comércio varejista de artigos de armarinho, 

comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho, comércio varejista de artigos de 

tapeçaria, cortinas e persianas, comércio varejista de artigos de papelaria, comércio varejista 

de brinquedos e artigos recreativos, comércio varejista de artigos esportivos, comércio 

varejista de calcados, comércio varejista de artigos de viagem, comércio varejista de suvenires, 

bijuterias e artesanatos, comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, comércio 

atacados de roupas e acessórios para uso profissional e segurança do trabalho, comércio 

varejista de material elétrico, representação comercial e agente do comércio de instrumentos 

e materiais odonto-médico hospitalares, comércio varejista de equipamentos e ferramentas e 

comércio varejista de materiais de construção, comercio varejista de tintas e materiais de 

pintura, comércio varejista de materiais hidráulicos, comércio varejista de madeira e artefatos, 

comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informática, comércio varejista de 

artigos de colchoaria, comércio varejista e atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria, 

comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, comércio atacadista de produtos de 

higiene, limpeza e conservação domiciliar, comércio atacadista e varejista de artigos de uso 

pessoal e doméstico. 

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F do Decreto Nº 1.800, de 1996) 

Cláusula Quarta: A sociedade iniciará suas atividades a partir de 21/12/2021 e seu prazo de 

duração é indeterminado. 

 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III e IV e Arts. 1.052 e 1.055 do CC) 

Cláusula Quinta:  O capital social é de R$ 25.000,00 (Vinte  cinco mil reais) divididos em 25.000 

(Vinte e cinco mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, formado por R$ 

25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) em moeda corrente do País. 

Parágrafo Único: O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo sócio da seguinte forma: 

Sócio Nº de Quotas Valor 

MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 25.000  R$  25.000,00  

Total 25.000  R$  25.000,00  

 

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 do CC) 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
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Cláusula Sexta: A administração da sociedade será exercida pela sócia/administradora MARIA 

LAURA ALTERMANN PALOMAS, que representará legalmente a sociedade e poderão praticar 

todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo Primeiro: Não constituído o objeto social, a alienação ou a oneração de bens 

imóveis depende de autorização da maioria. 

 

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 do CC) 

Cláusula Sétima: Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará 

contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio, os lucros ou perdas 

apuradas na proporção de suas quotas (se for o caso). 

 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART. 1.011, § 1º, do CC e Art. 

37 II da Lei Nº 8.934, de 1.994) 

Cláusula Oitava: A administradora da empresa declara, sob as penas da Lei, que não está 

impedida de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra as normas da defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 

pública, ou à propriedade. 

 

DO ENQUADRAMENTO (ME ou EPP) 

Cláusula Nona: Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno 

Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, e que não 

se enquadra em nenhuma das hipósetes de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da 

mencionada lei. (Art. 3º, I, da Lei Complementar nº 123, de 2006) 

Cláusula Décima:  A parte elege o foro de CRISSIUMAL/RS para dirimir quaisquer dúvidas 

decorrentes do presente instrumento contratual, bem com o exercício e cumprimento dos 

direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais 

privilegiado que possa ser. 

 

E, por estar assim constituída, assinam o presente instrumento particular, em via única. 

 

 

Crissiumal, 26 de Abril de 2024 

 

 

______________________________ 

Maria Laura Altermann Palomas 

Sócia-Administradora 

 

 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

24/146.491-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2400158072

Data

29/04/2024

026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 29/04/2024

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 10368624 em 02/05/2024 da Empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161 e
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 24/146.491-9.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, de CNPJ
44.651.148/0001-61 e protocolado sob o número 24/146.491-9 em 29/04/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 10368624, em 02/05/2024. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Renata
Brustolin.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico
do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/
viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 29/04/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

026.184.670-19 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS 29/04/2024

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 26/04/2024

Documento assinado eletronicamente por Renata Brustolin, Servidor(a) Público(a), em 02/05/2024,
às 10:17.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

JOSE TADEU JACOBY054.744.500-87

Porto Alegre. quinta-feira, 02 de maio de 2024

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
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validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 24/146.491-9 e o código de segurança nmM8 Esta cópia
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

ML COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44651148000161, Endereço - RUA
QUINZE DE NOVEMBRO NRO 50, CENTRO, CRISSIUMAL-RS.

29 de outubro de 2024, às 15:36:45

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Serviços / Serviços Processuais / Emissão de
An teceden tes  e  Ce r t i dões ,  i n f o rmando  o  segu in te  cód igo  de  con t ro l e :
7e7a2d8c0814ec22318ee8c828cda1b0

Importante: Esta certidão possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissão.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
44.651.148/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/12/2021

 
NOME EMPRESARIAL
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.51-1-00 - Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R QUINZE DE NOVEMBRO

NÚMERO
50

COMPLEMENTO
LOJA 4

 
CEP
98.640-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRISSIUMAL

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
EMPENHOSML@GMAIL.COM

TELEFONE
(55) 9919-1005

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/12/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 13:43:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
44.651.148/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/12/2021

 
NOME EMPRESARIAL
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R QUINZE DE NOVEMBRO

NÚMERO
50

COMPLEMENTO
LOJA 4

 
CEP
98.640-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRISSIUMAL

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
EMPENHOSML@GMAIL.COM

TELEFONE
(55) 9919-1005

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/12/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 13:43:16 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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INSCRIÇÃO ESTADUAL: 033/0022989
CNPJ: 44.651.148/0001-61

CONTRIBUINTE: M.L. COM E REPR LTDA
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2588
NÚMERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
SECRETARIA DA FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE CONTRIBUINTE

26/12/2024
VÁLIDO ATÉ

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 44.651.148/0001-61
NOME / RAZÃO SOCIAL

SEM DÉBITOS PENDENTES ATÉ A PRESENTE DATA: 27/09/2024

AVISO

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO A
(S) INSCRICÃO(ÕES) ABAIXO CARACTERIZADA(S).

Esta certidão não exclui o direito  do Fisco Municipal exigir a qualquer tempo os débitos que venham a ser
apurados  relativos ao CONTRIBUINTE acima identificado.

215160
 - Comércio varejista de
artigos do vestuário e
acessórios

Rua 15 De Novembro 50

24269 Rua 15 De Novembro 50

24269 Rua 15 De Novembro 50

INSCRIÇÃO ENDEREÇO / LOCALIZAÇÃO NÚMERO BLOCO APTO

Crissiumal (RS), Sexta-feira, 27 de Setembro de 2024.

Protocolo: 35ef518e-3eae-4f5c-ab4e-67d70abb18f8    Usuário: Rodrigo.Faber    Versão: 5 de
24/09/2024 13:42:44
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Nome: M.L. COM E REPR LTDA
CNPJ base: 44.651.148/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 14 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria 
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 12/12/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 30934954
Autenticação: 41253745

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razão Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/03/2025
Código de Controle: E4E63BCF423AEDEA

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/12/2024
Código de Controle: 2024111304115720715831

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/03/2025
Código de Controle: 607366172024

Emitido em: 03/12/2024 13:38 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 44.651.148/0001-61
Razão

Social: M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Endereço: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 50 LOJA 4 / CENTRO / CRISSIUMAL / RS /
98640-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/12/2024 a 30/12/2024

Certificação Número: 2024120105245720715810

Informação obtida em 03/12/2024 13:41:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44.651.148/0001-61
Certidão nº: 83575994/2024
Expedição: 03/12/2024, às 13:42:47
Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 44.651.148/0001-61, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.730.861/0001-68 DUNS®: 936648337
Razão Social: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/04/2025 Automática
FGTS 11/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2024
Receita Municipal Validade: 07/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/11/2024 16:45 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 22.730.861/0001-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:45:47 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: WQH87Ts4QUzXF6hJOpQE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RAFAEL DA SILVA SOUZA

CPF/CNPJ: 366.061.018-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:46:31 do dia 29/11/2024 , com validade até o dia 29/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: SDBQ09WZauRlQ0vLRTLa

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PROPOSTA COMERCIAL 

 
 
À   PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
 
UASG 454524  
 
Pregão Eletrônico N° 90072/2024 (SRP)                                                                                                                           JANDIRA 29 DE NOVEMBRO 2024 

 
A Empresa R tech Comércio e Serviços Distribuidora Eireli-ME, inscrita sob o CNPJ nº. 22.730.861/0001-68 e Inscrição Estadual nº. 398.075.104.115, 
estabelecida à Rua João Fiochi, 217, Jardim Lindomar. Jandira – SP. Propõe a este órgão o fornecimento do material abaixo, nas seguintes condições. 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA MARCA UND. QTD  VL. UNIT. (R$)   VL. TOTAL (R$) 

2 

BOLSA ESPORTIVA: Mochila tipo Saco/ Gym Sack com as 
seguintes características: -Confeccionada em nylon 
resistente e impermeável; -Possui cordão para fechar que 
também serve como alça de mochila; -Dimensões 
aproximadas: 35x41 cm; -Cor a definir; -Personalizada 
com serigrafia ou transfer colorido 

Action 
Companhy 

UND 150 R$ 7,99 R$ 1.198,50 

3 

BOLSA TÉRMICA LANCHEIRA: Bolsa térmica com 
capacidade de 7 litros: -Medidas aproximadas: A 21cm x C 
23cm x L 16cm; -Produzida em tecido sintético 
impermeável; -Bolso externo com zíper; -Revestimento 
interno impermeável, com proteção térmica; -Alças para 
mão; -Alça de ombro ajustável; -Personalizada com 
serigrafia 

Action 
Companhy 

UND 80 R$ 32,00 R$ 2.560,00 

35 

MOCHILA: Mochila confeccionada em poliéster 600, 
material resistente, com duas alças para as costas 
acolchoadas internamente, com partição principal que 
caiba prancheta de tamanho ofício (33cmX23cm), um 
bolso pequeno frontal com fechamento em zíper e bolsos 
tipo rede nas duas laterais para acondicionamento de 
garrafinha. Medidas aproximadas: 30cm de largura X 
40cm de altura X 17cm de profundidade, na cor preta. 
Com dois bordados no tamanho 10X6cm. Enviar amostra. 

Action 
Companhy 

UND 40 R$ 58,99 R$ 2.359,60 

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA R$ 6.118,10 
(Seis Mil cento e dezoito reais e dez centavos)  

 

Condições Gerais 

Prazo de entrega:                                                                           15 (dias) úteis 

 
 
Pagamento:  15 (Dias). 

Dados Bancários:  Banco do Brasil (001)  
Ag.:  3565-3 
C/C: 33656-4 

 
Impostos: Inclusos 
 
Frete: Inclusos 
 
Garantia:  (12) Meses.  
                                                                                                           
Validade desta proposta:  60(Sessenta) dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
  

 
 

                                                                                                                                                                                  
 Atenciosamente, 

 
RAFAEL DA SILVA SOUZA 

RG 44.705.511-2 SSP/SP 
CPF 366.061.018-67 

Diretor Geral 
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 27/11/2024  0082010271 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6937735  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 26/11/2024,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 R   TECH   COMERCIO   E   SERVIÇOS   DISTRIBUIDORA   LTDA  ,   CNPJ:   22.730.861/0001-68,   conforme 
 indicação constante do pedido de certidão.************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 27 de novembro de 2024. 

                0082010271 
 PEDIDO N°:  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.730.861/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/06/2015

 
NOME EMPRESARIAL
R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO FIOCHI

NÚMERO
217

COMPLEMENTO
********

 
CEP
06.602-330

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM LINDOMAR

MUNICÍPIO
JANDIRA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
RAFAELDESOZA7@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(11) 6868-1354

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/06/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 10:39:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.730.861/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/06/2015

 
NOME EMPRESARIAL
R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO FIOCHI

NÚMERO
217

COMPLEMENTO
********

 
CEP
06.602-330

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM LINDOMAR

MUNICÍPIO
JANDIRA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
RAFAELDESOZA7@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(11) 6868-1354

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/06/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/12/2024 às 10:39:54 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: cc971dbf-8e6f-45c3-bb53-4b562fd0b1ac

 

Estabelecimento
 

IE: 398.075.104.115

CNPJ: 22.730.861/0001-68

Nome Empresarial: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA JOAO FIOCHI

Nº: 217 Complemento:

CEP: 06.602-330 Bairro: JARDIM LINDOMAR

Município: JANDIRA UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 26/06/2015

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - BARUERI

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas:

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração
Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
Serviços de pintura de edifícios em geral
Outras obras de acabamento da construção
Comércio varejista de lubrificantes
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de vidros
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Comércio varejista de móveis
Comércio varejista de artigos de colchoaria
Comércio varejista de artigos de iluminação
Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente
Comércio varejista de artigos de papelaria
Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
Comércio varejista de artigos esportivos
Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
Comércio varejista de artigos de viagem
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
Comércio varejista de equipamentos para escritório
Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 12/08/2015

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2018
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Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

Versão: 4.29.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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RUA  ELTON SILVA, N° 1000 - CEP 06600-025 - PARQUE JOSÉ MANOEL DA CONCEIÇÃO - FONE 4619-8200

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JANDIRA

Secretaria da Receita

Dessa forma, emite a presente Certidão de Regularidade Fiscal Positiva com Efeito de Negativa.

 Fica ressalvado o direito da Prefeitura Municipal de Jandira cobrar e inscrever qualquer débito de
responsabilidade do sujeito passivo que vierem a ser apurados. Esta certidão somente é válida
quando original.

Ccm
Razão Social

CNPJ / CPF
Inscrição Estadual/RG

Endereço
Bairro

17147       InscrMunicipal 17147 Situação: Ativo
PROTEGIDO PELA LGPD Nº 13.709/2018
CNPJ/CPF: 22.***.***/****-68 - "PROTEGIDO PELA LGPD Nº 13.709/2018"
***
06602-330 - RUA JOÃO FIOCHI, 217
JARDIM LINDOMAR            Cidade JANDIRA   Estado SP

Tributo Exercício Correção Juros Multa TotalOriginal Honorários

Relação de Débitos Suspensos / Parcelados

Situação

Parcelamentos 2024 0,00 0,00 0,00 3.750,473.750,47 0.00Aberto

3.750,47 0,00 0,00 0,00 3.750,470.00

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA

07 de Novembro de 2024

Nº 11698/2024

jandira,

Esta Certidão é válida por 180 (Cento e oitenta) dias. 

A Prefeitura Municipal de Jandira informa que, consultando os registros do cadastro acima identificado,
localizou o(s) lançamento(s) abaixo com status de suspenso(s) …ou parcelado(s):

DKZGA-XMSIUChave validação:

Atividade COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADOS DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 22.730.861

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 62327905

Data e hora da emissão 27/11/2024 09:33:06 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.730.861/0001-68 DUNS®: 936648337
Razão Social: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/04/2025
Código de Controle: CEBCDD9ABB22022A

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/12/2024
Código de Controle: 2024111301252312370593

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/05/2025
Código de Controle: 819911262024

Emitido em: 03/12/2024 10:35 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 22.730.861/0001-68
Razão

Social: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Endereço: R JOAO FIOCHI 217 / JARDIM LINDOMAR / JANDIRA / SP / 06602-330

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/12/2024 a 30/12/2024

Certificação Número: 2024120103052312370577

Informação obtida em 03/12/2024 10:38:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 22.730.861/0001-68
Certidão nº: 83530723/2024
Expedição: 03/12/2024, às 10:39:13
Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que R TECH COMERCIO E SERVICOS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.730.861/0001-68, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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